
 
Direzione Generale

Determinazione n. 773/2022 del 31-05-2022

____________
 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL'ARPAS -
OIV

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18 maggio 2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di ARPAS;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 dell’8 ottobre 2020 e il successivo Decreto
del Presidente della Giunta Regionale n. 112 del 13 ottobre 2020, con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di ARPAS;

VISTA la propria Determinazione n. 519 del 14 aprile 2021 relativa all’approvazione del bilancio di
previsione 2021-2023 dell’ARPAS;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 2 dicembre 2016,
istitutivo dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della
performance;

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998, come modificata dalla Legge Regionale n. 24
del 25 novembre 2014 e, in particolare, l’art. 8 bis che disciplina la valutazione delle performance nel
Sistema Regione;
 
VISTO il Regolamento dell’ARPAS recante “Disciplina del funzionamento dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della performance e del Collegio Tecnico”, approvato con propria
determinazione n. 26 del 23 febbraio 2015;

1/3Determinazione n. 773/2022  del 31-05-2022



RICHIAMATA la propria determinazione n. 2168 del 16 dicembre 2021 con la quale è stata indetta
una procedura selettiva pubblica per la nomina dei componenti dell’OIV dell’ARPAS;

VISTO il verbale datato 27 maggio 2022 nel quale la Commissione esaminatrice, nella composizione
di cui all’art. 5 dell’avviso pubblico, dà atto di aver proceduto alla verifica delle domande pervenute
entro la scadenza del termine fissato per il giorno 5 gennaio 2022;

RITENUTO che sulla base della valutazione dei curricula, tenuto conto del possesso dei titoli e delle
esperienze professionali dei candidati in relazione al ruolo da svolgere, dell’equilibrio di genere, delle
disposizioni previste nell’avviso pubblico, i candidati che presentano un profilo maggiormente
rispondente alle attuali esigenze dell’ARPAS, con riferimento al processo di valorizzazione e
valutazione della performance, sono i seguenti: Fabio Sanna, Monia Ibba e Roberto Casini;

DATO ATTO altresì che entro la fine dell’esercizio provvisorio non è intervenuta l’approvazione del
bilancio di previsione 2022-2024, pertanto a far data dal 01 maggio u.s. ARPAS si trova a operare in
regime di gestione provvisoria, ai sensi dell’All.4/2 punto 8 al D.lgs. 118/2011 ma che l’assunzione
dell’impegno di che trattasi rientra tra quelli consentiti ai sensi dell’art. 163 comma 2 del medesimo
D.Lgsn. 118/2011 in quanto organismo necessario ai fini del corretto funzionamento dell’Agenzia a cui
competono, tra gli altri, specifici adempimenti di imminente scadenza in materia di Trasparenza ed
anticorruzione.

 

DETERMINA

DI NOMINARE componenti del Nucleo Indipendente di Valutazione dell’Arpas, per la durata di tre
anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto, i seguenti candidati: 

-  Fabio Sanna, nato a Ozieri (SS) il 6 giugno 1975, CF: SNNFBA75H06G203S;

-  Monia Ibba, nata a Quartu Sant’Elena (CA) il 1 febbraio 1975, CF: BBIMNO75B41H118P;

-  Roberto Casini, nato a Cagliari l’11 febbraio 1963, CF: CSNRRT63B11B354Y;

 

DI DARE ATTO che la spesa per il funzionamento dell’OIV è pari a € 39.000,00 annui lordi
onnicomprensivi, che verranno corrisposti in rate trimestrali posticipate e troverà copertura finanziaria
nel capitolo SC01.1007, MISS 1, PROGR 1, AZ 1, MACR 103, TIT 1 e che il relativo impegno di
spesa sarà assunto con separato atto a seguito della nomina del presidente dell’OIV.

DI DARE ATTO che gli esiti della presente procedura e i relativi compensi per lo svolgimento
dell’incarico verranno pubblicati nell’apposita sezione del portale della performance nonché nel sito
istituzionale dell’ARPAS.

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli
adempimenti di competenza;
 
La presente Determinazione è trasmessa per la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del
sito Web istituzionali dell’Arpas.
    
 

Il Direttore Generale *
2/3Determinazione n. 773/2022  del 31-05-2022



ALESSANDRO SANNA
 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 773/2022  del 31-05-2022



 
Direzione Generale

Determinazione n. 820/2022 del 09-06-2022

____________
 
 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N.
773/2022 DEL 31 MAGGIO 2022 – NOMINA COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELL'ARPAS (OIV).

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18 maggio 2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di ARPAS;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 dell’8 ottobre 2020 e il successivo Decreto
del Presidente della Giunta Regionale n. 112 del 13 ottobre 2020, con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di ARPAS;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis;

VISTO il Regolamento dell’ARPAS recante “Disciplina del funzionamento dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della performance e del Collegio Tecnico”, approvato con propria
determinazione n. 26 del 23 febbraio 2015;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 773/2022 del 31 maggio 2022 avente per oggetto la
nomina dei/delle componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell'ARPAS;

PRESO ATTO del fatto che, per mero errore materiale, la citata determinazione n. 773/2022 riporta
sia nell’oggetto sia nel dispositivo la denominazione “Nucleo Indipendente di Valutazione” in luogo
della corretta denominazione “Organismo Indipendente di Valutazione”;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa,

DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 773/2022 del 31 maggio 2022 relativamente alle sole
parti in cui il nominando “Organismo Indipendente di Valutazione” è erroneamente denominato “Nucle
o Indipendente di Valutazione”;

1/2Determinazione n. 820/2022  del 09-06-2022



DI NOMINARE componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ARPAS, per la durata
di tre anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto, i/le seguenti candidati/e:

-Fabio Sanna, nato a Ozieri (SS) il 6 giugno 1975, CF: SNNFBA75H06G203S;

-Monia Ibba, nata a Quartu Sant’Elena (CA) il 1 febbraio 1975, CF: BBIMNO75B41H118P;

-Roberto Casini, nato a Cagliari l’11 febbraio 1963, CF: CSNRRT63B11B354Y;

DI DARE ATTO che la spesa per il funzionamento dell’OIV è pari a € 39.000,00 annui lordi
onnicomprensivi, che verranno corrisposti in rate trimestrali posticipate e troverà copertura finanziaria
nel capitolo SC 01.1007, MISS 1, PROGR 1, AZ 1, MACR 103, TIT 1;

DI DARE ATTO che gli esiti della presente procedura e i relativi compensi per lo svolgimento
dell’incarico verranno pubblicati nell’apposita sezione del portale della performance nonché nel sito
istituzionale dell’ARPAS.

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza e all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-
line e nella sezione dedicata del sito web istituzionale dell’ARPAS.
    
 

Il Direttore Generale *
ALESSANDRO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 820/2022  del 09-06-2022


